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ANOTACE

Cílem této diplomové práce je návrh obchvatu silnice 1/19 města Tábor za

účelem zamezení vjezdu tranzitní dopravy do města, a tedy jeho dopravního

zklidnění. Pro návrh obchvatu je nutné seznámení s problematikou daného území,

návrhu variantních tras a po vyhodnocení všech kritérií zvolení výsledné varianty.

Výstupem diplomové práce bude výkresová dokumentace na úrovni studie, ve

které budou hodnoceny jednotlivé návrhy tras obchvatu podle různorodých kritérií a

výsledná varianta bude rozpracována do větší podrobnosti. Součástí bude také

technická zpráva a fotodokumentace.

KLÍČOVÁ SLOVA

obchvat, Tábor, trasa, varianty, směrové řešení, výškové řešení

ANNOTATION

The goal of this master thesis is elaboration of bypass of the city Tábor to

prevent transit traffic from entering the city so prevent the city from traffic noise. In

order to design the bypass, it is necessary to study the problems of the given area,

design alternative routes and after evaluation of all criteria choose the resulting

variant. The outcome of this master thesis is design documentation at the level of

study, which will evaluate the individual designs of bypass routes per various criteria.

The resulting variant will be elaborated into higher level of detail. Thesis will also

include an engineering report and photo documentation.

KEY WORDS

Bypass, Tábor , route, variants, horizontal alignment, vertical alignment
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1 ÚVODNÍ INFORMACE

1.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

Název stavby: Obchvat silnice I/19 města Tábor

Místo stavby: Tábor

Katastrální území: Tábor

Kraj: Jihočeský

Okres: Tábor

Druh stavby: Novostavba

Stupeň: Studie

1.2 ZÁKLADNÍ OBECNÉ INFORMACE

Účelem této studie je návrh obchvatu silnice I/19 propojením stávající severní

a jižní části silnice I/19 rozdělené dálnicí D3 na východním okraji města Tábor.

Cílem studie je navržení více variant obchvatu silnice I/19 a jejich vzájemné

porovnání z hlediska finančního, ekologického a celospolečenského.

Začátek navržených variant je situován na stávající napojení silnice I/19 na

dálnici D3 (EXIT 76), kde je navržena nová mimoúrovňová křižovatka. Navržené

obchvaty jsou zakončené napojením na silnici I/19 lišící se místem, dle variant.

1.3 POTŘEBNOST STAVBY

Silnice I/19 spojující kraje Plzeňský, Středočeský, Jihočeský, Vysočinu a

Jihomoravský má značný význam místní, regionální i celostátní. Vybudováním

navrženého obchvatu by se zlepšila dopravní situace na této silnici, a to zejména

v oblasti obce Zárybničná Lhota a na úseku dálnice D3, která nyní propojuje severní

a jižní část silnice I/19. Zároveň je ve východním okraji situována průmyslová zóna

Vožická, která je významným zdrojem a cílem dopravy. Jejím napojením na

navrhovaný obchvat přes stávající silnicí II/137 by se zlepšila stávající dopravní

situace ve městě Tábor.

České vysoké učení technické
Fakulta stavební
Katedra silničních staveb

5

1.4 ÚROVEŇ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Projektová dokumentace je zpracována formou studie. Studie obsahuje

základní situaci s navrženými variantami tras v měřítku 1:5000, dále 1:10000 a

1:15000. K jednotlivým variantám jsou navrženy podélné profily v měřítku

1:5000/500. Výsledná varianta trasy je dále rozpracována, a to podrobnější situací

v měřítku 1:2000, podélným profilem v měřítku 1:5000/500, vzorovými příčnými řezy

v měřítku 1:50 a charakteristickými řezy v měřítku 1:100.

1.5 PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ

Podklady pro zpracování studie zapůjčil Český úřad zeměměřický a

katastrální v Praze. Jednalo se konkrétně o ZABAGED výškopis a polohopis, ZM10,

ZM 25, ORTOFOTO, DMR 5G, INSPIRE TN RAIL a TN ROAD, INSPIRE nadmořská

výška. Dále se vycházelo z územních plánů, hlukové, emisní studie města Tábor a

celostátního sčítání dopravy 2016 ŘSD.

2 CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ

2.1 INFORMACE O LOKALITĚ

Město Tábor se nachází ve stejnojmenném okrese v Jihočeském kraji a leží

v jeho severovýchodní časti. Se svými 34 tisíci obyvateli a katastrální výměrou cca

62 kilometrů čtverečních je po Českých Budějovicích druhým největším městem

v kraji.

Tábor leží na řece Lužnici zhruba 80 kilometrů jižně od Prahy a 60 severně

od Českých Budějovic. V zájmovém území východně od Tábora se nachází obce

Záluží, Smyslov, Hlinice a Zárybničná Lhota.

Město Tábor je důležitým železničním a silničním uzlem. Protínají se zde tratě

č. 220 (Praha – České Budějovice), č. 224 (Tábor – Horní Cerekev, č. 201 (Tábor –

Písek) a č. 202 (Tábor – Bechyně). Páteřní komunikační síť města tvoří silnice I/3,

I/19, II/123, II/137 a II/603. Po východním okraji města je poté vedena dálnice D3.

2.2 GEOLOGICKÁ CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ

Tábor leží v Táborské pahorkatině, která se nachází na rozhraní Třeboňské

pánve a Vlašimské vrchoviny. Průměrná výška v Táboře je 437 metrů nad mořem.
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 Z přiložené geologické mapy je patrná charakteristika území. Pro další stupně

projektové dokumentace by bylo nutné provést podrobnější průzkum.

Obrázek 1 - Geologická mapa
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Obrázek 2 - Legenda mapy
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2.3 ÚDAJE O PROVOZU

Silnice I/19 je obousměrná dvoupruhová, kde převažuje osobní doprava. Při

celostátním sčítání byly zjištěny v její severní části tyto intenzity:

Tabulka 1 – Intenzity I/19

V její jižní části byly zjištěny tyto intenzity:

Tabulka 2 – Intenzity I/19

3 TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

3.1 ZÁSADY TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ

Všechny varianty obchvatu silnice I/19 města Tábor jsou navrženy v souladu

s platnými normami a na ně navazujícími technickými předpisy České republiky.

Seznam použitých předpisů a norem je uveden na konci technické zprávy.

3.2 NÁVRHOVÁ KATEGORIE A ŠÍŘKOVÉ USPOŘÁDÁNÍ

Návrhová kategorie variant obchvatu byla zvolena dle dokumentu

Kategorizace dálnic a silnic I. třídy do roku 2040 pro Jihočeský kraj, a to konkrétně
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S 11,5/80. V novém vydání normy ČSN 736101 je tato kategorie označována jako

S 11,5/90.

Obrázek 1 - Kategorizace dálnic a silnic I. třídy

Rozdělení šířky návrhové kategorie S11,5/90 dle normy ČSN 73 6101 je

zobrazeno v tabulce níže.

Tabulka 3 – Šířkové uspořádání

3.3 PARAMETRY TRASY

3.3.1 Směrové řešení trasy

Pro směrovou změnu osy silnice byl použit ve všech variantních řešeních

kružnicový oblouk se symetrickými přechodnicemi. Délky přechodnic jsou navrženy

podle normy ČSN 73 6101 v závislosti na velikosti poloměru kružnicového oblouku.

písemný znak b [m]
návrhová

rychlost [km/h]

jízdní

pruh

zpevněná část

krajnice

nezpevněná část

krajnice

S 11,5 90 3,5 1,75 0,5

Návrhová kategorie Šířka [m]
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Tabulka 4 - Doporučené délky přechodnic

Minimální poloměr kružnicového oblouku dle ČSN 73 6101 pro návrhovou

rychlost 90 km/h a při nejmenším dostředném sklonu 6% je 355 m.

Při návrhu obchvatu byla snaha dosáhnout co největších poloměrů směrových

oblouků.

3.3.2 Výškové řešení trasy

Okolí města Tábor se nachází v pahorkovitém území bez významných

přirozených výškových dominant. Dle normy ČSN 73 6101 je pro návrhovou kategorii

S 11,5/90 v pahorkovitém území dovolen maximální podélný sklon nivelety 6 %.

Lomy podélného sklonu jsou zaobleny parabolickými oblouky druhého stupně.

Při návrhu byla snaha navrhnou co největší poloměry výškových oblouků pro

bezpečnost a plynulost jízdy.

Pro návrhovou rychlost 90 km/h je nejmenší dovolený poloměr vypuklých


[…]


s trvalou přeložkou silnice I/19. Styková křižovatka je zvolena z důvodu přirozeného

navedení na plánovaný obchvat silnice I/19 ze směru Chýnov a pro zajištění

plynulosti trasy. Z hlediska usměrnění dopravních proudů se jedná o stykovou

křižovatku s usměrněním dopravních proudů na obou silnicích. Na vedlejší silnic je
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usměrnění zajištěno dělícím a směrovacím ostrůvkem. Usměrnění na hlavní silnici je

navrženo vložením přídatného pruhu pro odbočení vlevo mezi průjezdné jízdní

pruhy.

Odbočovací a připojovací pruhy jsou navrženy dle normy ČSN 736102.

6.9.4 Posouzení výkonnosti křižovatek

Vzhledem k nedostatku podkladů o směrech a intenzitách dopravy bylo

provedeno pouze orientační posouzení na základě maximální kapacity různých typů

úrovňových křižovatek. Tyto hodnoty uvádí norma ČSN 73 6102 v příloze A.

Jako kritická křižovatka na trase byla vybrána okružní křižovatka.

Tabulka 21 – Prognóza dopravy silnice I/19

Místo (úsek) Zárybničná Lhota Posuzovaný profil

Číslo komunikace I/19 Typ komunikace

A B C

osobní lehká nákladní těžka

I0 [voz/den] 6119 1042 821

kp [-] 1,14 1,44 1,21

Iv [voz/den] 6976 1500 993

Iv [voz/den]

RPDI2045 9470 [voz/den]

krpdi,50 0,101 [-]

I50 956 [voz/h]

Protokol pro prognózu dopravy metodou jednotného součinitele vývoje podle TP225

za k. z. obce

I

Kraj Jihočeský
Vzdálenost od

krajského města
nad 20 km

kv [-] 1,14 1,44 1,21

Výchozí rok 2016

Výhledový rok 2045

Skupina vozidel

Výchozí intenzita dopravy

Koeficinet prognózy intenzit dopravy

Výhledová intenzita dopravy

Výhledová intenzita dopravy (celkem) 9470

Koeficient vývoje intenzit dopravy

pro výchozí rok
k0 [-] 1,00 1,00 1,00

Koeficient vývoje intenzit dopravy

pro výhledový rok
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Tabulka 22- Prognóza dopravy silnice II/137

Sečtením výhledových intenzit získáme hodnotu 1430 voz/h. Dle tabulky

v příloze A je maximální kapacita okružní křižovatky 2000 – 2700 voz/h. Křižovatka

tudíž vyhoví i s dostatečnou rezervou.

6.10 KONSTRUKCE VOZOVKY

Dle ČSN 73 6101 se pro silnice I. třídy uvažuje návrhová úroveň porušení D0.

Z celostátního sčítání dopravy provedeného v roce 2016 na úseku č. 2-0870 vychází

TNV = 2444 voz/24h. Přepočet na TNVk se provede podle vzorce:

Místo (úsek) před Zálužím Posuzovaný profil

Číslo komunikace II/137 Typ komunikace

A B C

osobní lehká nákladní těžka

I0 [voz/den] 2838 425 88

kp [-] 1,12 1,42 1,17

Iv [voz/den] 3179 604 103

Iv [voz/den]

RPDI2045 3885 [voz/den]

krpdi,50 0,122 [-]

I50 474 [voz/h]

zastávka ČSAD

II

Protokol pro prognózu dopravy metodou jednotného součinitele vývoje podle TP225

Vzdálenost od

krajského města
JihočeskýKraj nad 20 km

Koeficinet prognózy intenzit dopravy

Výhledová intenzita dopravy

Výhledová intenzita dopravy (celkem)

k0 [-]

kv [-]

3885

1,00 1,00 1,00

1,12

Výchozí intenzita dopravy

Koeficient vývoje intenzit dopravy

pro výchozí rok

Koeficient vývoje intenzit dopravy

pro výhledový rok

2016

2045

Výchozí rok

Výhledový rok

Skupina vozidel

1,42 1,17
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TNVk = 0,5*(ẟz + ẟk)*TNV = 0,5*(1,094+1,404)*2444 = 3053 voz/24hod

Z tohoto údaje vychází třída dopravního zatížení II.

Jelikož nebyl proveden geologický průzkum a nejsou tedy přesně známy

parametry podloží, je konstrukce vozovky vybrána z katalogu TP170

s předpokládaným návrhovým obdobím 25 let.

Na obchvatu je tedy navržena konstrukce vozovky D0-N-1-II-PIII.

Tabulka 23 – Skladba vozovky

D0-N-1-II-PIII

Asfaltový koberec mastixový SMA 11S 40 mm ČSN EN 13108-5

Asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL 16S 70 mm ČSN EN 13108-1

Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 22S 90 mm ČSN EN 13108-1

Mechanicky zpevněné kamenivo MZK 200 mm ČSN 73 6126-1

Štěrkodrť ŠDA 250 mm ČSN 73 6126-1

Celkem 650 mm
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7 ZÁVĚR

Výslednou variantou po zhodnocení multikriteriální analýzou byla zvolena

varianta B. Tato varianta byla dále rozpracována do větší podrobnosti. Při návrhu

řešení se vycházelo z platných norem a technických předpisů České republiky.

Zadáním bylo zjistit možnost zlepšení dopravní a životní situace ve městě

Tábor a přilehlém okolí navrhnutím obchvatu silnice I/19. Z mého pohledu by se tato

situace zlepšila, obzvláště napojením průmyslové zóny Vožická na obchvat, ale pro

přesnější výsledky by bylo nutné mít více podkladů.
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9 SEZNAM POUŽITÉHO SOFTWARE

• AutoCad Civil 3D 2019

• AutoCad 2019

• Microsoft Word

• Microsoft Excel

České vysoké učení technické
Fakulta stavební
Katedra silničních staveb
