POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Obchvat silnice I/19 města Tábor
Jméno autora: Bc. Tomáš Spěšný
Typ práce: Diplomová
Fakulta: Fakulta stavební (FSv)
Katedra: Katedra silničních staveb - K136
Vedoucí práce: Doc. Ing. Ludvík Vébr, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra silničních staveb - K136

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které
nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Předložená práce je v souladu s písemným zadáním DP i s verbálním upřesněním rozsahu práce.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost
studenta samostatné tvůrčí práce.
Student pracoval po celou dobu velmi samostatně a na konzultace dojížděl v dohodnutých termínech. Jeho
aktivita a schopnost tvůrčí práce při hledání řešení byly na velmi dobré úrovni.

Formální a jazyková úroveň, přehlednost a srozumitelnost práce
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku
práce a její celkovou srozumitelnost
Předložená DP je z hlediska formálního členění zpracována a uspořádána přehledně, obsahuje příslušné přílohy
požadované (a obvyklé) pro tento stupeň projektové dokumentace. Textová část práce by ale mohla být
obsáhlejší a podrobnější, což by zvýšilo srozumitelnost práce a její kvalitu. Z hlediska jazykového ale v práci
neshledávám významnější nedostatky.

Výběr zdrojů, korektnost citací
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte
výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s
citačními zvyklostmi.
Student v rámci zpracování DP provedl nejprve důkladný průzkum zájmového území a stávající dopravy, včetně
zjištění vazeb na navazující komunikace, o čemž svědčí pořízená fotodokumentace, tvořící samostatnou přílohu.
Pro zpracování svojí DP student použil primárně technické normy a další technické předpisy, doporučené
vedoucím práce, které jsou veřejně přístupné. Předložená práce je typu „projekt“, tzn. že potenciální konflikt
s citačními zvyklostmi zde byl minimální.

Další komentáře a hodnocení
Nejsou

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Student pracoval samostatně, sám si zajistil i veškeré podklady, potřebné pro zpracování DP. Aktivita a
schopnost vlastní tvůrčí práce studenta byly podle mého názoru na velmi dobré úrovni.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A – Výborně
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